In Christi nomine. Nos Egno, Dei gratia Tridentinus episcopus, more pii Patris,
qui offendentes filios odisse non potest, manswetudinisb) retinentes affectum,
iuxta solitam eiusdem Patris misericordiam, qui nonc) mortem peccatorum querit,
sed potius ut ad penitenciam convertantur et vivant1), virum nobilem Aldrigetum
de Castrobarcho, dilectum fidelem nostrum, a sentencia privacionis bonorum
allodiorum, feudorum et bonorum omnium propter favorem ab ipso inpensod)

quondam E(zelino) de Romano de heresi per sedem apostolicame) publice con-
dempnato, per nos in eum et omnes alios fautores et coadiutores dicti heretici
promulgata, prout in ipsa sentencia plenius contineri dignosciturf), tenore pre-
sencium duximus liberaliter absolvendum, restituentes ei honores, allodia, feuda
iusta et bona omnia que per nos sentencialiter confiscata et publicata extiterant,
secundum quod ipse eiusdemqueg) antecessores hactenus habuerunt et possi-
derunt, ita quod de cetero honores, allodia, feuda iusta et bona omnia predicta
habeath) et possidere debeati), nec non ad omnes legittimos actus non obstante
sentencia nostra huiusmodi admittatur.

Pro qua vero absolucione et restitucione idem nobilis promisit et convenit per se
suosque heredes semper astare nobis nostrisque successoribus ac episcopatui, ci-
vitati et communij) Tridentino et nobiscum esse toto posse cum persona et rebus
contra omnes homines de mundo nobis nostrisque successoribus seu ecclesie aut
communij) predictis existentes contrarios et rebelles, et specialiter contra comitem
et domumk) Tyrolen(ses) fideliter, potenter, viriliter et patenter; et quod nunquam
faciet nec per aliquam interpositam personam fieri faciet aliquam zuram seu
conspiracioneml) contra nos, nostram ecclesiam seu successores nostros.

Pro sic attendendo et perpetuo inviolabiliter observando, ipse Aldrigetusm) volun-
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tarius et spontaneus honores, allodia, feuda et bona sua omnia in nostris manibus
libere resignavit, ita quod sin) contra hoc venerit vel fecerit tempore aliquo
honores, feuda, allodia et bona omnia predicta in nobis nostraque Tridentina
ecclesia sint aperta et liberaliter devoluta; que omnia et singula grata et firma
habere imperpetuum ac ea attendere et observare et non contravenire corpo-
raliter ad sancta Dei ewangelia iuravit ac eciam sub pena quinque milia librarum
denariorum parvulorum ita attendere nobis obligavit. De qua pena fuer(it) fide-
iuss(or) et debit(or) quilibet ipsorum in solidum: E(zelinus) de Egnao), Wilielmus
de Belvedero, Iacominusp) de Lizana, Gotofredusq) de Porta, Riprandus Borserii,
Tomasinus Aychebonir), Mayfredinus de Clexo, Symo(n) de Dosos), renunciantes
quod principalis debitor prius sit conveniendus quam fideiuss(or)2).

Actum est hoc die veneris XIII exeunte octobret), secunda indictione, millesimo
CCu) quinquagesimo nono, in pallacio Tridentino, presentibus dilectis in Christo
filiis Gotschalcov) decano, Olrico archidiacono, Olrico scolastico, magistro Bo-
nomo, Petro dew) Adelpretox), Petro de Cremona, Husone, Bonifacio, Pelegrino,
Omnebonumy) canonicis Tridentinisz), Calapino, Gisoldo deaa) Daniele iudicibus,
Olrico Mazorento, Rodulfo notario civibus nostris et aliis testibus.

Ego Arnoldus, notarius domini F(ederici) Romanorum imperatoris, interfui et
rogatus scripsi.

a) PASQUIN adversantur.   b) A mansuetudinis.   c) B aggiunge per.   d) A impenso.   e) A apposto-
licam.   f) A dignositur.   g) A eiusque.   h) PASQUIN habere.   i) PASQUIN debet.   j) A comuni.
k) PASQUIN dominum.   l) B segue nos nostram depennato.   m) A Aldrigettus.   n) B, PASQUIN

omettono si.   o) B segue d depennato.   p) PASQUIN Iacobinus.   q) A Gottofredus.   r) PASQUIN

Aychaboni.   s) A Dosso.   t) A octubr(e).   u) A ducentesimo.   v) A Gotsalcho.   w) A omette de.
x) A Adelpretto.   y) A Omnebon(o).   z) PASQUIN canonico Tridentino.   aa) A de con almeno la
seconda lettera sbiadita (probabilmente per annullare la parola).
1) Ezechiele 33,11.
2) Auth. Praesente tamen (= Nov. IV, 1-2) post Cod. Iust. VIII, 40, 3 (Corpus Iuris Civilis, II, p.
512).

40*

1259 ottobre 19, Trento

Egnone, vescovo di Trento, assolve Federico da Castelbarco dalla scomunica in cui
era incorso per aver appoggiato Ezzelino da Romano e gli restituisce le proprietà e
i feudi che gli aveva confiscato; Federico promette ad Egnone di aiutarlo nella lot-
ta contro i ribelli, soprattutto contro il conte del Tirolo.
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II f. 215r-v. Numerazioni antiche: 261; XVI. – Copia autentica [B]. Le sottoscrizioni sono in
comune con il doc. 41*.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 24 [A]. Si veda il doc. 39*.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 36. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 195,
pp. 388-389.

Si veda anche il doc. 39*. C’è un errore nella data: il 19 ottobre 1259 era domenica e non venerdì.

Carta XVI.

In Christi nomine. Nos Egno, Dei gratia Tridentinus episcopus, more pii Patris
qui offendentes filios odisse non potest, manswetudinisa) retinentesb) affectum,
iuxta solitam eiusdem Patris misericordiam qui nonc) mortem peccatorum querit,
sed potius ut ad penitenciam convertantur et vivant1), virum nobilem Federicum
de Castrobarcho, dilectum fidelem nostrum, a sentencia privacionis bonorum
allodiorum, feudorum et bonorum omnium propter favorem ab ipso impenso
quondam E(zelino) de Romano, de heresi per sedem apostolicamd) publice con-
dempnato, per nos in eum et omnes alios fautores et coadiutores dicti heredici
promulgata, prout in ipsa sentencia plenius contineri dignosciture), tenore pre-
sencium duximus liberaliter absolvendum, restituentes ei honores, allodia, feuda
iusta et bona omnia que per nos sentencialiter // confiscata et publicata extiterant,
secundum quod ipse eiusque antecessoresf) hactenus habuerunt et possiderunt,
ita quod de cetero honores, allodia, feuda iusta et bona omnia predicta habere
et possidere debeat nec non ad omnes legittimos actus, non obstante sentencia
nostra huiusmodi, admittatur.

Pro qua vero absolucione et restitucione, idem nobilis promisit et convenit per
se suosque heredes semper astare nobis nostrisque successoribus ac episcopatui,
civitati et communi Tridentino et nobiscum esse toto posse cum persona et re-
bus contra omnes homines de mundo nobis nostrisque successoribus seu ecclesie
aut communi predictis existentes contrarios velg) rebelles, et specialiter contra
comitem et domumh) Tyrol(enses), fideliter, potenter, viriliter et patenter, et quod
nunquam faciet nec per aliquam interpositam personam fieri faciet aliquam
zuram seu conspiracionem contra nos, nostram ecclesiam seu successores nostros.

Et pro sic attendendo et perpetuo inviolabiliter observando, ipse Federicus
voluntarius et spontaneus honores, allodia, feuda et bona sua omnia in nostris
manibus libere resignavit, ita quodi) sij) contra hoc venerit vel fecerit tempore
aliquo, honores, allodia, feudak) et bona omnia predicta in nobis nostraque Tri-
dentina ecclesia sint aperta et liberaliter devoluta, que omnia et singula ratal), grata
et firma habere imperpetuum ac ea attendere et observare et non contravenire
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corporaliter ad sancta Dei ewangelia iuravit ac eciam sub pena quinque milia
librarum denariorum parvulorum ita attenderem) nobis obligavit. De qua pena
fuer(it) fideiuss(or) et debit(or) quilibet ipsorum in totum: Aldrigetusn) de Castro-
barcho, Wadelluso) de Garduno, Arnoldus quondam Purcardi de Maluscho,
r(enunciantes) quod principalis debitor prius sit conveniendus quam fideiussor2).

Actum est hoc die veneris XIII exeunte octobrep), secunda indictione, millesimo
ducentesimo quinquagegesimo nono, in pallacio Tridentino, presentibus Boni-
facio canonico Tridentino, Wilielmo notario de Gardol(is), Widone et aliis testi-
bus.

Ego Arnoldus, notarius domini F(ederici) Romanorum imperatoris, interfui et
rogatus scripsi.

a) A mansuetudinis.   b) B retinentes in interlinea.   c) PASQUIN aggiunge per.   d) A appostolicam.
e) A dignositur.   f) B successores.   g) PASQUIN et.   h) PASQUIN dominum.   i) B quod in interlinea.
j) PASQUIN omette si.   k) PASQUIN feuda, allodia.   l) PASQUIN omette rata.   m) A adtendere.
n) A Aldrigettus.   o) A Waldellus.   p) A octubr(e).
1) Ezechiele 33,11.
2) Auth. Praesente tamen (= Nov. IV, 1-2) post Cod. Iust. VIII, 40, 3 (Corpus Iuris Civilis, II, p.
512).

41*

1259 novembre 24, Trento

Egnone, vescovo di Trento, assolve Azzone da Castelbarco dalla scomunica in cui
era incorso per aver appoggiato Ezzelino da Romano e gli restituisce le proprietà e
i feudi che gli aveva confiscato; Azzone promette ad Egnone di aiutarlo nella lotta
contro i ribelli, soprattutto contro il conte del Tirolo.

II ff. 215v-216r. Numerazioni antiche: 262; XVII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 agosto 12, presenti Guido de Carodinalibus da Pesaro, Wiganto giudice da Tren-
to, Nicolò da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala. Le sottoscrizioni valgono anche per i docc. 39* e 40*.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 24 [A]. Si veda il doc. 39*.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 37 (con data ottobre 24). Regesto: R. KINK (ed),
Codex Wangianus, n. 195, pp. 388-389.

Si vedano anche i docc. 39* e 40*.
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Carta XVII restitucionis domini Aczonis de Castrobarcho de bannoa).

In Christi nomine. Nos Egno, Dei gratia Tridentinus episcopus, more pii Patris
qui offendentes filios odisse non potest, manswetudinisb) retinentes affectum,
iuxta solitam eiusdem Patris misericordiam qui non mortem peccatorum querit,
sed pocius ut ad penitenciam convertantur et vivant1), virum nobilem Azzonem
de Castrobarcho, dilectum fidelem nostrum, a sentencia privacionis bonorum
allodiorum, feudorum et bonorum omnium propter favorem ab ipso inpensoc)

quondam E(zelino) de Romano, de heresi per sedem apostolicamd) publice con-
dempnato, per nos in eum et omnes alios fautores et coadiutores dicti heretici
promulgata, prout in ipsa sentencia plenius contineri dignosciture), tenore
presencium duximus liberaliter absolvendum, restituentes ei honores, allodia,
feuda iusta et bona omnia que per nos sentencialiter confiscata et publicata
extiterant, secundum quod ipse eiusque antecessores hactenus habuerunt et
possiderunt, ita quod de cetero honores, allodia, feuda iusta et bona omnia
predicta habere et possidere debeat nec non ad omnes legittimos actus, non
obstante sentencia nostra huiusmodi, admittatur.

Pro qua vero absolucione et restitucione idem nobilis promisit et convenit per se
suosque heredes semper astare nobis nostrisque successoribus ac episcopatui,
civitati et communif) Tridentino et nobiscum esse toto posse cum persona et re-
bus contra omnes homines de mundo nobis nostrisque successoribus seu ecclesie
aut communif) predictis existentes contrarios velg) rebelles, et specialiter contra
comitem et domu(m)h) Tirol(enses), fideliter, potenter, viriliter et patenter et quod
nunquam faciet nec per aliquam interpositam personam fieri faciet aliquam zu-
ram seu conspiracionem contra nos, nostram ecclesiam seu successores nostros.

Et pro sic attendendo et perpetuo inviolabiliter observando, ipse Azoi) voluntarius
et spontaneus honores, allodia, feuda et bona sua omnia in nostris manibus libere
resignavit, ita quod si contra hoc venerit vel fecerit tempore aliquo honores, allo-
dia, feuda et bona omnia predicta in nobis nostraque Tridentina ecclesiaj) sintk)